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20.08.2007 (ARiMR) - 20 sierpnia (poniedziałek) jest ostatnim dniem przyjmowania przez ARiMR
wniosków na renty strukturalne w 2007 roku. Kto nie zdąży teraz będzie miał taką szansę dopiero w
przyszłym roku. Jeszcze tylko dziś Agencja Restrukturyzacji przyjmuje wnioski od rolników, którzy
zamierzają przekazać gospodarstwo w zamian za rentę strukturalną.






Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi termin składania wniosków o przyznanie
renty strukturalnej w danym roku upływa z końcem dnia roboczego następującego po dniu, w którym
liczba wniosków osiągnie 7560. 



17 sieprnia br. ARiMR przyjęła od rolników w sumie 7794 wnioski. Został przekroczony limit na bieżący
rok. ARiMR ponownie będzie przyjmowała wnioski o renty strukturalne w 2008 roku. Prezes ARiMR
zobowiązany jest do podania do publicznej wiadomości informacji o terminie składania wniosków o renty
strukturalne nie później niż 31 marca 2008 r. Łącznie do 2013 w ramach Programu może skorzystać z
tego działania 50 400 rolników. 


Radosław Iwański,

Rzecznik Prasowy ARiMR 





Aby złożyć wniosek trzeba mieć ukończone 55 lat, co najmniej dziesięcioletni staż pracy we własnym
gospodarstwie oraz przez pięć lat podlegać pod ubezpieczenie w KRUSIE. To podstawowe warunki, jakie
musi spełnić rolnik, który chce ubiegać się o rentę strukturalną. Odpowiednie kwalifikacje musi mieć też
następca, który przejmie lub kupi gospodarstwo. 


Radosław Iwańskio rzecznik prasowy ARiMR: - Gospodarstwo można przekazać tylko i wyłącznie
rolnikom, bo trzeba wykazać się albo wykształceniem albo okresem prowadzenia gospodarstwa czyli
ziemia tylko i wyłącznie dla rolników. 


W programie obowiązuje zasada, kto pierwszy ten lepszy, bo pula środków do rozdysponowania na ten
rok jest ogranicszona. 


- Były pewne limity wyznaczone, było 7.560 wniosków w skali całego kraju. Jeżeli przekroczymy tę liczbę
to dzień następny jest ostatnim dniem kiedy przyjmujemy wnioski. &ndash; mówi Iwański. 


A tę liczbę osiągnięto w miniony piątek, dlatego dziś jest ostatni dzień przyjmowania wniosków. W sumie
do 2013 roku jest do rozdysponowania ponad 2 miliardy euro. Znaczna cześć z tej kwoty pójdzie na
wypłatę świadczeń, o które rolnicy występowali w latach 2004-2006. Na nowe renty jest zaledwie 700
milionów euro. To powinno wystarczyć dla ponad 50 tysięcy rolników. 
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- Wszystkie środki w PROW na lata 2007-13 zostały podzielone na roczne alokacje czyli wyczerpał się
limit roku 2007 i będzie można uzyskiwać renty strukturalne w roku 2008r. &ndash; mówi wiceminister
rolnictwa Henryk Kowalczyk 


Dokumenty o renty strukturalne będą przyjmowane przez kolejne 7 lat. Na ogłoszenie nowego naboru
wniosków prezes Agencji Restrukturyzacji ma czas do końca marca 2008 roku. 


Dorota Florczyk/TVP Informacje Rolnicze
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